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ÖNSÖZ

Bazı edebî eserler topluma bir mesaj vermek gaye-
siyle yazılırlar. Özellikle Doğu edebiyatında bu maksa-
dın açıkça hissedildiği pek çok metin telif edilmiştir. 
Bu tür eserlerin en mühim faydası, toplumun ahlaki 
değerlerini disipline ederek, sonraki kuşaklara örnek 
bir miras bırakmaktır. Bu miras insanların hayat düs-
turu alması gereken, ancak dünya meşgalesi yüzün-
den unutulan ahlaki unsurları daima hatırlatır. Bu tarz 
eserlerin kullandıkları en önemli yazım tekniklerinden 
biri de temsilî hikâyelerdir. Sadî’nin Bostân isimli meş-
hur eseri de bu usulü kullanan edebî metinler arasında 
ilk sıralarda gelir.

Bostân siyasi buhranlar içinde bocalayan 13. asır in-
sanına, aslını ve sahipsiz olmadığını hatırlatmak için 
verilen nasihatler demetidir. Eserde yer alan nasihat-
ler, sadece kendi asrına değil insanoğlunun bütün za-
manlarına hitap eden bir tezahürün ürünüdür. Şeyh 
Sadî, zaman ve mekân gözetmeksizin geçerli olacak 
düşüncelerini kalıcı kılmak için hikâyeyi (tahkiye/tem-
sil) seçmiş, böylece anlatmak istediklerini daha dikkat 
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çekici bir zeminde ifade fırsatı bulmuştur. Müellif, ön-
celikle ele aldığı konuya dair nasihatlerden sonra birer 
ikişer hikâye ile muhatabın dikkatini çekmeyi hedefler. 
Böylece, toplumun temel dinamiği olan bazı kavram-
ları çarpıcı hikâyelerle telkin eder. Şeyh Sadî gibi bir 
söz ustasının bunu başardığı açıktır.

Sadî’nin bu mühim eseri, tıpkı Gülistân gibi, Bos-
nalı Sudî (v. 1599-1600) tarafından şerh edilmiştir. 
Sudî, eserin izaha muhtaç yerlerini açıklamış, metni 
en ince teferruatına kadar değerlendirmiştir. Hikâye-
leri kendine has üslubuyla Türkçeye çeviren Sudî, yer 
yer şahsi yorumlarıyla okuyucuyu bilgilendirmiş, böy-
lece metnin anlaşılırlığını en üst seviyeye çıkarmıştır. 
Bostân’dan özenle seçtiğimiz hikâyeleri Türkiye Türk-
çesine çevirirken, tespitleri hâlâ takdir edilen Sudî’nin 
çeviri ve yorumları hikâyelerin anlaşılmasına büyük 
katkı sağlamıştır.

 Bostân’dan seçilen bu hikâyeler, İslâm dininin te-
mel ahlaki kaidelerini bir kez daha hatırlatırken, in-
sanoğlunun dünyayı bir imtihan yeri olarak görmesi 
gerektiğini ve iyiliğin kötülüğe karşı eninde sonunda 
galip geleceğini örnekleriyle gözler önüne sermektedir.

Doç. Dr. Ozan YILMAZ


